
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONEDI LIQUIDAZIONE DI SPESA

Reg. N. Gen. 210 del 05/03/2024 Reg. N. Servizio 53 del 05/03/2024

OGGETTO Manifestazione del 25 novembre 2023- Giornata Mondiale contro la violenza
sulle donne- Liquidazione di spesa

CIG: Z153D6E07E

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
- il 25 novembre 2023 ricorre la giornata internazionale contro la violenza sulle donne, istituita

dall’Assemblea Generale delle Nazioni Unite in ricordo di Patria, Minerva e Maria Teresa Mirabal, che

vivevano nella Repubblica Domenicana ai tempi del regime di Trujillo, e il 25 novembre del 1960 vennero
violentate e uccise a Santo Domingo per avere fatto visita a dei prigionieri politici;
-la violenza sulle donne è tra le violazioni dei diritti umani più diffuse al mondo per cui con deliberazione di
G.C. n. 172 del 22/11/2023 si stabiliva di organizzare per il 25 novembre 2023 un’iniziativa aperta in forma
gratuita alla cittadinanza quale occasione di sensibilizzazione verso i temi del benessere sociale dei suoi cittadini

e la pari opportunità uomo-donna, da realizzarsi in sintonia con le varie Associazioni del territorio, in particolare

con la Pro Loco, coinvolgendo anche le istituzioni scolastiche del territorio;
- con la predetta deliberazione si incaricava il Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale a
porre in essere gli atti gestionali conseguenziali;

TENUTO CONTO che al fine di dare esecuzione a quanto stabilito dall’amministrazione e per la buona

riuscita dell’evento con propria determina n.336 del 23.11.2923 (r.g. 933/2023) si affidava:

- alla ditta Cocorito Animation del sig. Ciaccia Giampiero, la fornitura di un service completo audio/ luci

per la somma di € 210,00 compreso iva, come specificato nel preventivo acquisito agli atti in data

23.11.2023 prot.n.15069;
- alla ditta PhotoPrint di Vincenzo Aiello, la fornitura di n.18 t shirt cotone stampa vinile 20X30, (€ 7,00 cadauna
per un totale di € 126 oltre iva), n.1 targa PVC (€30,00 oltre iva) e grafica digitale per l’evento (15,00 oltre iva) per
un totale di € 208,62 iva compresa, come specificato nel preventivo acquisito agli atti in data 23.11.2023 prot. n.
15070;

RILEVATO che:

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


- la ditta Giampiero Ciaccia con sede in Montalbano Jonico alla Piazza Mascagni, 10 ha presentato fattura
n.5/23 del 01/12/2023, acquisita agli atti in pari data con prot. n.15480, con la quale chiede la
liquidazione della somma di € 210,00 iva inclusa per la fornitura del suddetto service completo
audio/suoni;
- la ditta PhotoPrint di Vincenzo Aiello con sede in Montalbano Jonico p.za Risorgimento n.8, ha
presentato

fattura n.21/23 del 30/11/2023, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 15440, con la quale chiede la
somma di € 208,62 iva inclusa per la fornitura sopra descritta,

DATO ATTO che:
- i codici CIG attribuiti alle presenti procedure di affidamenti sono rispettivamente i seguenti:
Z1536E07E – ZC13D6E0C5

- è stata verificata al regolarità contributiva:
• della ditta Giampiero Ciaccia mediante Durc Online n. prot. INPS_39573559 con scadenza al

05.06.2024;
• della Ditta Vincenzo Aiello mediante Durc Online n. prot. INPS_39389123 con scadenza al
24.05.2024;

RITENUTO dover procedere al pagamento per le forniture di cui sopra;

VISTI:
-la delibera di C.C. n.64 del 31/12/2023 con la quale è stata approvato il bilancio di previsione
2024/2026;

-la delibera di G.C. n.3 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG;
- gli artt. 107 e 109 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 il D.Lgs. 36/2023;

- l'art. 1 della legge n. 190/2014 comma 629 lettera b) che introduce nel DPR 633/1972 con l'art 17-ter lo
split payment a far data dal 01/01/2015;

- l’art.183, che detta norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si è accertato il
disposto di cui al comma 8;

- gli art.151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

DATO ATTO, altresì,
- dell’assenza di qualsiasi situazione di conflitto di interessi, allo stato attuale, fra il Responsabile che
sottoscrive il provvedimento ed i soggetti interessati dallo stesso, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90

e
della Misura 3.9 del Piano triennale della prevenzione della corruzione;

- dell’assenza di qualsiasi situazione di incompatibilità relativa al Responsabile che sottoscrive il
provvedimento;

- del rispetto puntuale delle prescrizioni di cui al Piano Anticorruzione dell’Ente;

ACCERTATA la propria competenza in forza del decreto sindacale prot.n. 47 del 2/1/2024 con il quale è
stato attribuito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e Socio-
Culturale di questo Comune;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs



n.267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende
espressamente richiamata e confermata,

DI LIQUIDARE E PAGARE:
- la somma di € 210,00 in favore la ditta Giampiero Ciaccia con sede in Montalbano Jonico alla Piazza
Mascagni n. 10, P.I. IT01291530770, a saldo della fattura n.5/23 del 1/12/2023, acquisita agli atti in pari
data con prot. n.15480 ;
- la somma di € 208,62 in favore della ditta Photo Print di Vincenzo Aiello con sede in Montalbano Jonico
p.za Risorgimento n.8, P.I.IT1253830770, a saldo della fattura n.21/23 del 30/11/2023, acquisita agli atti
in pari data con prot. n. 15440;

DI IMPUTARE la suddetta somma per € 1.500,00 al cap. 14.7 e per € 2.325,59 al cap.748 del bilancio
2023-2025- gestione competenza 2023;

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria, Ragioneria, Biblioteca, , ognuno per la
propria competenza;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:
va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi;

va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore di Segreteria

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
E SOCIO-CULTURALE

Dr.ssa Maria Teresa TORNESE







PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 05/03/2024
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E

SOCIO CULTURALE
f.to dr.ssa MARIA TERESA TORNESE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.01.02.001 5.2 740.2 MANIFESTAZIONE
DEL 25
NOVEMBRE 2023
GIORNATA
MONDIALE
CONTRO LA
VIOLENZA SULLE
DONNE -
AFFIDAMENTI

418,62 2023 1437

1.03.01.02.001 5.2 740.2 MANIFESTAZIONE
DEL 25
NOVEMBRE 2023
GIORNATA
MONDIALE
CONTRO LA
VIOLENZA SULLE
DONNE -
AFFIDAMENTI

418,62 2023 1437



Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.01.02.001 5.2 740.2 MANIFESTAZIONE
DEL 25
NOVEMBRE 2023
GIORNATA
MONDIALE
CONTRO LA
VIOLENZA SULLE
DONNE -
AFFIDAMENTI

210,00 382

1.03.01.02.001 5.2 740.2 MANIFESTAZIONE
DEL 25
NOVEMBRE 2023
GIORNATA
MONDIALE
CONTRO LA
VIOLENZA SULLE
DONNE -
AFFIDAMENTI

208,62 382

Data: 05/03/2024
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Giacomo PUCCIANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
06/03/2024 - Cron. N. 345.

Dalla residenza comunale, 06/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

dr.ssa MARIA TERESA TORNESE




